
Tento měsíc

Oliscili
Ршйгес,

Уь obálce
Vánoční cukroví 
FOTO MAREK 
BARTOŠ

16 ORECHOVÉ ROHLÍČKY 
24 VÁNOČNÍ DORT 
34 KAPR A SALÁT 
36 STAROČESKÉ MENU 
44 NOVÉ CUKROVÍ
52 Štědrý veCer u sousedu

64 HREJIVÉ POLÉVKY 
70 ORIGINÁLNÍ DÁRKY

ELEKTRONICKÁ VERZE

gii r i
rľ]ejJi\á\néi\i 
wtiUui xoku f*

W&5 © л T

Sicclry VťrCT J ^
II -MHl.Hfiln: -v

Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické 
verzi na 
publero.com 
a floowie.com.

RECEPTY
10CO JÍST V PROSINCI
Vychutnejte si ořechy v nejlepší kondici. 
Připravili jsme pro vás skvělá jídla, v nichž 
si je užijete naslano i nasladko.
22 VELKÁ ČTYŘKA
Uspořádejte si degustaci madlenek, z jednoho 
těsta připravíte hned čtyři příchutě. Tohle je 
návod, jak si užít život.
24 BRUSINKOVÝ ZÁZRAK
Cukrářka a bloggerka Chez Lucie pro vás 
upekla dort nabitý těmi nejlepšími zimními 
chutěmi. Naučte se ho.
30 VÁNOČNÍ TRADICE
Štědrý den bez kapra a salátu jako by nebyl. 
Máme pro vás recepty, které respektují 
obyčej, ale přece jsou tak trochu jiné.
44 PECEM SE SVĚTEM

Ochutnejte, jak pečou cukroví v zahraničí. 
Možná některé recepty adoptujete, jsou plné 
chutí a vůní.
64 POLÉVKA JAKO ŽIVOTABUDIČ
Zažeňte lezavé počasí těmi nejlepšími 
polévkami. Svého favorita u nás najdou 
milovníci hustých krémů, pikantních chutí 
i nevšedních kombinací.
70 NEJLEPŠÍ DÁRKY JSOU К JÍDLU
Připravili jsme pro vás kousky, které 
připravíte i na poslední chvíli a ze surovin, 
co máte doma.
76 KUCHAŘKA, KTERÁ STOJÍ ZA TO
Vybrali jsme nejlepší recepty z nové kuchařky 
Karolíny Kamberské.
88 SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ
I když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jíst kdykoliv.
98 ČERVENÉ BOBULE 
Připravte si doma nejlepší dezerty z brusinek. 
114 KOUZLO STARÝCH ČASŮ 
Zatímco babička připravuje štědrovečerní 
večeři, kocour Mikeš s panem Kludským 
nakupují dárky pro všechny děti ve vsi.

NAUČÍME VÁS
94 CO VÍTE O... BRAMBORÁCH
Brambory mají bohatou historii i široké 
spektrum využití.
96 DRINK NA ZAHŘÁTÍ
Připravte si doma autentické bombardino. 
Zahřeje tělo i duši.
100 SVÁTEČNÍ PEČÍNKA
Ukážeme vám, jak připravit tu nejlepší 
pečenou šunku, a navrch přihodíme čtyři 
různé glazury.
104 VŠESTRANNÉ A ŠŤAVNATÉ
Sušené ovoce není jen na zobání. Poradíme, 
kam ho přidat, abyste získali jedinečné jídlo.
106 MUSÍTE MÍT!

TÉMA
36 STARÉ ČESKÉ VÁNOCE BÝVALY 
PESTŘEJŠÍ NEŽ DNES
Pátrali jsme, jaká jídla podávaly na štědrovečerní 
tabuli naše praprababičky, a požádali šéfkuchaře 
Michala Šorfa, aby pro nás ta nejlepší uvařil.
52 VÁNOCE U NAŠICH SOUSEDŮ 
Sváteční jídla se diametrálně liší i u našich 
nejbližších sousedů, s nimiž máme často 
společnou historii. Ochutnali jsme to nejlepší 
ze Slovenska, Rakouska. Polska Německa.

SERVIS
3 EDITORIAL 
18 PŘEDKRM
Víme, kam v prosinci vyrazit, co cchutnat 
a kde se dobře najíst.
28 KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík ví, kam vyrazit, když o svátcích 
nechcete sedět doma.
82 CO Sl PŘEJEME OD JEŽÍŠKA
Redakce nenápadně naznačuje, co si přeje 
pod stromeček. Možná inspirujeme i vás.
9 i VYHODNOCENÍ VÝZVY
Podívejte se na nejlepší hruškové dorty.
108 BONDOVO MILOVANÉ 
ŠAMPAŇSKÉ
Příběh šampaňského Taittinger, jehož tvůrce 
zachránil Paříž před zničením.
110 TIPY A NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.
113 REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

CESTOVÁ YÍ
92 VÍKEND V DRÁŽĎANECH
Vyrazte na adventní trhy a ochutnejte to 
nejlepší, co Drážďany nabízejí.

Víme, bez jakého vybavení se v kuchyni 
neobejdete, a které kousky se vyplatí pořídit.

l*řc<l|»l<)Hť ní (iiirincl 
A JAKO DÁREK ZÍSKÁTE 
DÁRKOVÝ BALÍČEK SPECIÁLŮ 
ČASOPISU GURMET

8 gurmet prosinec 2018


